2º e do Anexo II da Resolução do Comitê-Executivo de Gestão da

Câmara de Comércio Exterior nº 686, de 2025:

I - Fica alterada a "Cota Global" referente à cota de importação do código da NCM 2810.00.10,

disposta no Anexo Único da Portaria Secex nº 297, de 14 de fevereiro de 2024, de 6.500 (seis mil e

quinhentas) toneladas para 30.000 (trinta mil) toneladas; e

II - Fica alterada a "Cota Global" referente à cota de importação do código da NCM 8544.60.00,

Ex 001, disposta no Anexo Único da Portaria Secex nº 336, de 16 de julho de 2024, de 775 (setecentas e

setenta e cinco) toneladas para 3.225 (três mil duzentas e vinte e cinco) toneladas.

Art. 4º Fica alterada a "Cota Máxima Inicial por Empresa" disposta:

I - No Anexo Único da Portaria Secex nº 297, de 14 de fevereiro de 2024, para o código da NCM

2810.00.10, de 600 (seiscentas) toneladas para 2.600 (duas mil e seiscentas) toneladas; e

II - No Anexo Único da Portaria Secex nº 336, de 16 de julho de 2024, para o código da NCM

8544.60.00, Ex 001, de 120 (cento e vinte) toneladas para 270 (duzentas e setenta) toneladas.

Art. 5º Esta Portaria fica revogada com o fim da vigência das cotas por ela regulamentadas.